«31» января 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2023 года  № 3

О внесении изменений в Постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области от 08.09.2020 № 56 «Об утверждении Методики оценки эффективности налоговых

льгот (налоговых расходов) Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.06.2019 № 796 «Об

общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района, Администрация Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района постановляет:

1. Внести в Методику оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) Заливинского сельского по-

селения Тарского муниципального района Омской области (далее – Методика), утвержденную Постановлением от

17.12.2020 № 56 «Об утверждении Методики оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1) пункт 4 Методики изложить в следующей редакции:

«Критериями целесообразности осуществления налоговых расходов являются:

- соответствие налоговых расходов (в том числе нераспределенных) целям и задачам муниципальных программ

(их структурных элементов) или иным целям социально-экономической политики Заливинского сельского поселе-

ния (в отношении непрограммных налоговых расходов);

- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности

плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.

Невыполнение хотя бы одного из указанных критериев свидетельствует о недостаточной эффективности рас-

сматриваемого налогового расхода. В этом случае куратору налоговых расходов надлежит рекомендовать рассмат-

риваемый налоговый расход к отмене либо сформулировать предложения по совершенствованию механизма ее дей-

ствия- востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численно-

сти плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциаль-

ным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.

В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового

расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пунк-

та, при котором льгота признается востребованной.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2023 года  № 4

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное

согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденный

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской обла-

сти от 8 февраля 2017 года № 6

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 05 декабря 2022 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в

Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласо-

вание предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденный поста-

новлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 8 февраля 2017

года № 6, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления государственной услуги составляет 20 дней со дня поступления заявления о предвари-

тельном согласовании предоставления земельного участка и документов, указанных в пункте 17 Административного

регламента, при принятии решений, предусмотренных пунктом 14 Административного регламента.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Ремдёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2023 года № _5__

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области:

1) Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному, взявшему

на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего

или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя

обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник

Заливинского сельского поселения».

Признать утратившим силу постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области от 28.01.2022 года № 7 «Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2023 года.

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Ремдёнок

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Заливинского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области

от 31 января 2023 года № 5

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу,

близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего

№

п/п

Наименование услуги по погребению Стоимость услуги, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения* 0,00

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения**

4500,00

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище*** 1500,00

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/

4. Погребение**** 2962,50

Итого 8962,50

<*>  Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.

<**>  Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного

материала (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени,

отчества, даты рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в

пределах муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.

<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах

муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.

<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание

гроба в могилу; устройство могильного холма и установка стойки.

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Заливинского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области

от 31января 2023 года № 5

СТОИМОСТЬ

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг при отсутствии супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности

осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить

погребение

№

п/п

Наименование услуги по погребению Стоимость услуги, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения* 0,00

2. Облачение тела** 800,00

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения***

4500,00

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище**** 1500,00

5. Погребение***** 2162,50

Итого 8962,50

<*>  Получение свидетельства о смерти, справки формы №11.

<**>  Облачение тела с предоставлением комплекта одежды для захоронения.

<***> Гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (из

древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты

рождения, даты смерти; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах

муниципального образования; выгрузка гроба в месте нахождения умершего.

<***> Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах

муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости.

<****> При захоронении тела (останков) умершего: рытье могилы; забивки крышки гроба, выгрузка и опускание

гроба в могилу; устройство могильного холма и установка стойки.